Beschlussauszug zu BV/01/23-120

aus der

Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg vom 30.01.2024

Top 5.2 Beratung und Beschlussfassung über die Errichtung eines Radweges nördlich des Sportplatzes in Dorf Mecklenburg (Fls 14/66) zur Umleitung des radfahrenden Schülerverkehrs

Herr Spangenberg erläutert den Sachverhalt. Auf Nachfrage von Herrn Kurzbein zur Finanzierung antwortet Herr Spangenberg, dass es Fördermittel gibt. Angedacht ist die Umsetzung des Projektes 2025/2026. Nach umfangreicher Diskussion wird die Variante 1 favorisiert. Es wird über die Variante 1 abgestimmt.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt die Errichtung eines Radweges nördlich des Sportplatzes in Dorf Mecklenburg zur Umleitung des radfahrenden Schülerverkehrs nach **Variante 1**

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	6
davon Anwesende:	6
Ja- Stimmen:	3
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	3
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-